
     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
от        .11.2019 г._                                                                                     № _              __ 

                                                                                                           

 

Об итогах проведения муниципального этапа  конкурса «Учитель года ». 

 

 В соответствии с приказом управления образования  № 1041 от 06.09.2019.  «О проведении 

муниципального этапа конкурса « Учитель года », в целях выявления, поддержки и поощрения, 

творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, распространения 

педагогического опыта лучших учителей с 12  по 15 ноября  2019 года на базе СОШ №5 прошел 

муниципальный этап   конкурса «Учитель года ». Конкурс прошел под девизом «Учить и учиться».  

Конкурс проводился по двум номинациям «Учитель года» (стаж работы более 5 лет) и  

«Педагогический дебют» (стаж работы до 3-х лет). 

  В конкурсе приняли участие учителя - предметники СОШ № 2,4,5,6,7,8,10, гимназии №11, лицея 

№12, СОШ №13,  Тимяшевской СОШ, Зеленорощинской СОШ, Новоиштерякской НШ-ДОУ, 

Урмышлинской ООШ, Сарабикуловской ООШ, Нижнечершилинской ООШ, Каркалинской ООШ, 

Зай-каратайской ООШ. В номинации «Учитель года» приняли участие 15 учителей- предметников, 

в номинации «Педагогический дебют» 4 учителя. Всего участников конкурса -19 учителей: 5 

учителей начальных классов, 4 учителя ИЗО,3 учителя английского языка, 1 учитель русского языка 

и литературы, 1 учитель физики, 1 учитель физической культуры,1 учитель истории,1учитель 

географии,1 учитель музыки, 1 учитель ритмики.   

Необходимо отметить, что учителя СОШ №2,4,5,6,7,8,10, гимназии №11, лицея №12, Тимяшевской 

СОШ ежегодно принимают активное участие в конкурсе. Это свидетельствует о том, что 

администрацией данных школ уделяется серьезное внимание к данному конкурсу. 

Администрацией СОШ №2 на конкурс были выдвинуты 2 участника,  в номинаций « Учитель года» 

и в номинаций « Педагогический дебют». Данный факт говорит о том, что в школе на  хорошем 

уровне организована  методическая работа по подготовке учителей к профессиональным 

конкурсам. 

 Активизировалась работу по подготовке учителей к профессиональному конкурсу со стороны 

администраций СОШ №13, Зеленорощинской СОШ, Новоиштерякской НШ-ДОУ, Урмышлинской 

ООШ, Сарабикуловской ООШ, Нижнечершилинской ООШ, Каркалинской ООШ, Зай-каратайской 

ООШ. 

 В конкурсе не приняли участие учителя ООШ №1, СОШ №3,  Старокувакской СОШ,   

Федотовской ООШ, Урдалинской ООШ, Куакбашской ООШ, Кирлигчской ООШ,  Сугушлинской 

ООШ, Новосережкинской ООШ, Ивановской ООШ,  Подлесной ООШ, Старописьмянской ООШ, 

Староиштирякской ООШ.  Учителя-предметники ООШ №1, СОШ №3, Старокувакской СОШ, 

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 19.11.2019. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.11.2019 16:11



Федотовской ООШ, Урдалинской ООШ, Куакбашской ООШ, Кирлигчской ООШ,  Сугушлинской 

ООШ, Новосережкинской ООШ, Ивановской ООШ,  Подлесной ООШ, Старописьмянской ООШ, 

Староиштирякской ООШ второй год подряд не принимают участие на муниципальном этапе 

конкурса. Это свидетельствует  о том, что администрацией данных  школ ведется недостаточная 

работа по профессиональному росту учителей, организована слабая методическая работа.   

Администрации  вышеперечисленных школ необходимо активизировать работу по участию 

учителей в конкурсе. 

В рамках конкурса конкурсанты показали уроки и провели самоанализ урока, внеурочное занятие и 

провели самоанализ, показали мастер- класс для своих коллег.   

Комиссия отмечает, что уроки, внеурочные занятия подготовлены методически грамотно и 

соответствуют современным требованиям. Так же необходимо отметить, что самоанализы, 

проведенные конкурсантами, сделаны в соответствии с требованиями к самоанализу. Мастер – 

классы подготовлены на хорошем методическом уровне.  

Администрацией общеобразовательных учреждений проведена серьезная работа по  подготовке 

конкурсантов к конкурсу. 

На основании материалов, представленных жюри конкурса   

                                                             

                                                         п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Присудить призовые места, наградить денежной премией и грамотой управления образования: 

 I место- Галяувой Л.С. - учителю русского языка и литературы СОШ №7, 15 000 рублей;  

 II место – Гараниной М.С. – учителю ИЗО СОШ №6, 10 000 рублей; 

 III место – Кондратьевой О.Н. - учителю английского языка СОШ №5, 5 000 рублей; 

2. Наградить грамотой управления образования   и денежной премией в размере 5000(пять тысяч) 

рублей в номинации «Педагогический дебют»: 

 - Мустаеву Ю.Ю.- учителя начальных классов СОШ №10. 

3. Наградить грамотой управления образования  и денежной премией лауреатов конкурса:  

   -Губайдуллину Л.С. учителя английского языка лицея №12; 

  - Сергееву А.В., учителя ИЗО СОШ №13.  

 4. Наградить грамотой управления образования   и денежной премией  в номинации « Учитель 

начальных классов»: 

   - Бадрутдинову Н.Н.-учителя начальных классов Новоиштерякская НШ-ДОУ. 

5. Наградить грамотой управления образования   и денежной премией  в номинации « Учитель 

спортивно - эстетического цикла»: 

 - Абдуллину И.М.- учителя физической культуры Урмышлинской ООШ. 

 6.Наградить дипломом управления образования  и денежной премией участников конкурса 

«Учитель года »: 

 - Елину Э.Р.-учителя ИЗО СОШ №2; 

 - Курочкину Е.В.-учителя ритмики СОШ №2; 

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 19.11.2019. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.11.2019 16:11



- Булыга Е.О.- учителя ИЗО СОШ №4; 

- Жупикову А.А.- учителя музыки СОШ №8; 

- Галимову Л.Р.- учителя географии гимназии №11; 

- Станюкову Г.Я.- учителя физики Тимяшевской СОШ; 

- Саиетгалиеву Г.Г.-учителя истории Зеленорощинской СОШ; 

- Хайброву Г.Р.- учителя начальных классов Зай-каратайской ООш; 

- Алтынбаеву Г.П.- учителя английского языка Каркалинской ООШ; 

- Вафину В.М.- учителя начальных классов  Нижнечершилинской ООШ; 

- Аскарову Ф.Х.- учителя начальных классов Сарабикуловской ООШ; 

7.Премировать в размере 3000 (три тысячи) рублей и объявить благодарность за оказанную помощь 

в организации и проведении муниципального этапа конкурса «Учитель год »: 

-Г.А. Новичкову  - директора СОШ №5.  

 8.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку за целенаправленную подготовку 

победителя, призеров, лауреатов, номинантов и участников конкурса директорам следующих школ:  

СОШ №2 (Платонова О.К.), СОШ №4 (Гаврилов Ю.В.), СОШ №5 (Новичкова Г.А.), СОШ №6 

(Никифорова И.А.), СОШ №7 (Тышко О.Г.), СОШ №8 (Сергеева Е.Н.), СОШ №10 (Хайбрахманова 

С.С.), гимназии №11(Хайбрахманова Ф.Р.), лицея №12 (Клюева С.С.), СОШ №13( Павлов Т.В.), 

Тимяшевской СОШ (Снурницин Ю.А.), Зеленорощинской СОШ( Пантюхин Г.Ф.), 

Новоиштерякской НШ-ДОУ ( Галимова А.Т.), Урмышлинской ООШ (Хабибуллина Р.Н.) , 

Сарабикуловской ООШ( Гатина С.А.), Нижнечершилинской ООШ ( Вафина Г.К.), Каркалинской 

ООШ ( Гилязов А.Г.), Зай-каратайской ООШ( Ахметова Л.Ш.) . 

9. Рекомендовать руководителям СОШ №2 (Платонова О.К.), СОШ №4 (Гаврилов Ю.В.), СОШ №5 

(Новичкова Г.А.), СОШ №6 (Никифорова И.А.), СОШ №7 (Тышко О.Г.), СОШ №8 (Сергеева Е.Н.), 

СОШ №10 (Хайбрахманова С.С.), гимназии №11(Хайбрахманова Ф.Р.), лицея №12 (Клюева С.С.), 

СОШ №13( Павлов Т.В.), Тимяшевской СОШ (Снурницин Ю.А.), Зеленорощинской СОШ 

( Пантюхин Г.Ф.), Новоиштерякской НШ-ДОУ ( Галимова А.Т.), Урмышлинской ООШ 

(Хабибуллина Р.Н.) , Сарабикуловской ООШ( Гатина С.А.), Нижнечершилинской ООШ ( Вафина 

Г.К.), Каркалинской ООШ ( Гилязов А.Г.), Зай-каратайской ООШ( Ахметова Л.Ш.) оплатить в  

декабре 2019 года или в январе 2020 года  премию победителю , призерам, лауреатам, номинантам и 

участникам муниципального этапа конкурса «Учитель года » из премиального фонда школы. 

10. Директорам ООШ №1, СОШ №3,  Старокувакской СОШ,   Федотовской ООШ, Урдалинской 

ООШ, Куакбашской ООШ, Кирлигчской ООШ,  Сугушлинской ООШ, Новосережкинской ООШ, 

Ивановской ООШ,  Подлесной ООШ, Старописьмянской ООШ, Староиштирякской ООШ.  

активизировать  учителей на участие в конкурсах . 

11. Г.К. Урмановой, заместителю начальника управления образования по учебно - методической 

работе изучить  работу  по подготовке учителей профессиональному конкурсу, организаций 

методической работы в ООШ №1, СОШ №3,  Старокувакской СОШ,   Федотовской ООШ, 

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 19.11.2019. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.11.2019 16:11



Урдалинской ООШ, Куакбашской ООШ, Кирлигчской ООШ,  Сугушлинской ООШ, 

Новосережкинской ООШ, Ивановской ООШ,  Подлесной ООШ, Старописьмянской ООШ, 

Староиштирякской ООШ.    

12.Г.К.Урмановой заместителя начальника управления образования по учебно-методической 

работе, директорам СОШ №7 (О.Г. Тышко), СОШ №6(Никифорова И.А.) ,СОШ №10 (С.С. 

Хайбрахманова),  подготовить победителя и призера конкурса, номинанта «Педагогический дебют» 

для участия на зональном этапе конкурса.  

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

исполнительного комитета 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                            В.С. Санатуллин 
 

 

Исполнитель: 
Г.К. Урманова 

5-15-61 

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 19.11.2019. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.11.2019 16:11



Лист согласования к документу № 1432 от 19.11.2019 
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ 
Согласование инициировано: 18.11.2019 16:14 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Урманова Г.К.  Согласовано 
18.11.2019 - 16:19  

- 

2  Санатуллин В.С.  Подписано 
18.11.2019 - 17:47  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 19.11.2019. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 5 из 5. Страница создана: 19.11.2019 08:04


